MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 • Bairro Bangu • Santo André - SP

CEP 09210-580 • Fone: (11) 4437.8494
reitoria@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 007/2014

Homologa o encerramento do concurso público para
o magistério superior referente ao Edital n° 161/2012,

por desistência do único candidato inscrito.

O VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria
UFABC nº 181, de 10 de fevereiro de 2010, publicada no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 11, de
11 de fevereiro de 2010, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Portaria UFABC nº 234, de 22 de
abril de 2013, que nomeia a Comissão de Homologação das Inscrições, FAZ PÚBLICO:

1. Houve um candidato inscrito para o concurso de provas e títulos para provimento de cargos da carreira de
Magistério Superior referente ao Edital n° 161/2012, área de Engenharia Aeroespacial, subárea: Aerodinâmica;
e por desistência do mesmo por meio de carta o concurso dá-se por encerrado.

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 15 de janeiro de 2014.

Gustavo Martini Dalpian

Vice-Reitor

mailto:reitoria@ufabc.edu.br